
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 947-01/12-01/2 
URBROJ: 2163/1-06/6-12-3 
Pula, 29. lipnja 2012. 
 
 

Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 

PREDMET: Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga  
Odluke o davanju suglasnosti na odluku Upravnog vijeća Istarskih     
domova zdravlja o darovanju nekretnine Županijskoj upravi za  
ceste 
 
 
 
 

 Poštovani, 
 
 u privitku dopisa dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 

S poštovanjem, 
 
 
         PROČELNICA 
      Sonja Grozić-Živolić 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 
KLASA: 947-01/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 03. srpnja 2012.  
 
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 

 
PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na odluku Upravnog vijeća 

Istarskih domova zdravlja o darovanju nekretnine Županijskoj 
upravi za ceste 

 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09) Župan 

Istarske županije dana 03. srpnja 2012. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke kojom se daje suglasnost na odluku 
Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja broj: UV-2-7/2012. od 24.04.2012. 
godine o darovanju nekretnine k.č. 2435/3 K.O. Novigrad, Županijskoj upravi za 
ceste, te ista čini sastavni dio ovoga zaključka. 
 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 
Istarske županije radi razmatranja i odlučivanja. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 
Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

     ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 
 



Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 73/93, 29/97, 
47/99 i 35/08) a u svezi s člankom 391. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09 i 153/09) i odredbama Zakona o uređivanju imovinskopravnih 
odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina (Narodne novine br. 80/11) te odredbe 
članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09) , Županijska skupština 
Istarske županije ______________ 2012. donosi 

 
 
 

O d l u k u 
 

1. Daje se suglasnost na odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja broj: UV-
2-7/2012. od 24.04.2012. godine o darovanju nekretnine k.č. 2435/3 K.O., 
Novigrad, ukupne površine 391 m2, Županijskoj upravi za ceste, te ista čini sastavni 
dio ove odluke. 
 

2. Utvrđuje se da je prijenos prava vlasništva iz točke 1. ove odluke u interesu i cilju 
općeg gospodarskog i socijalnog napretka građana Istarske županije.  
 

3. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 

Dostaviti: 
1. Istarski domovi zdravlja, Flanatička 27, Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 

 
 

 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Odredbom članka 58. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 73/93, 
29/97, 47/99 i 35/08) propisano je da ustanova ne može bez suglasnosti 
osnivača ustanove, odnosno organa kojeg je on odredio, steći, opteretiti ili 
otuđiti nekretninu i drugu imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti 
utvrđene aktom o osnivanju ili statutom ustanove.  
Odredbom članka 391. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09 i 153/09)  obveza raspolaganja nekretninama 
ustanova putem natječaja isključuje se u slučajevima kad pravo vlasništva 
stječu Republika Hrvatska i jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, te pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu 
Republike Hrvatske, odnosno pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom 
vlasništvu  jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, ako je to u 
interesu i cilju općega gospodarskog i socijalnog napretka njezinih građana. 
Odredbama Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina (Narodne novine br. 80/11) se uređuje 
rješavanje imovinskopravnih odnosa i oslobođenje od plaćanja naknada za 
stjecanje prava vlasništva, prava služnosti i prava građenja, na zemljištu 
kojega je vlasnik ili kojim upravlja pravna osoba u vlasništvu Republike 
Hrvatske ili pravna osoba čiji je osnivač Republika Hrvatska te na zemljištu 
kojega je vlasnik pravna osoba u vlasništvu ili čiji je osnivač, odnosno čiji su 
osnivači jedinice lokalne, odnosno jedinice područne (regionalne) 
samouprave. 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Županijska uprava za ceste Istarske županije, 52000 Pazin, M.B. Rašana 
2/4, obratila se 25.04.2012. godine Istarskim domovima zdravlja sa 
zamolbom za prijenosom u vlasništvo k.č. 2435/3 K.O. Novigrad, u naravi 
park, površine 391 m2. Navedena nekretnina, dio okućnice Zdravstvene 
stanice Novigrad nastala je cijepanjem k.č. 2435/1 površine 8004 m2, na 
nove k.č. br. 2435/1 park sa 7613 m2 i k.č. br. 2435/3 park sa 391 m2. 
Cijepanje parcele provedeno je zbog potrebe rekonstrukcije postojećeg „T“ 
križanja u kružno raskrižje u skladu sa Glavnim projektom građevine, broj 
projekta 905-1/10-G izgrađenog od strane VIA ING d.o.o. Pula, glavni 
projektant Vladimir Bzika, dipl.ing.građ.  
Kako se radi o projektu vezanom za izgradnju infrastrukturnih građevina od 
interesa za jedinicu lokalne i područne ( regionalne ) samouprave, a 
županijske i lokalne ceste upisuju se kao javno dobro u općoj uporabi i kao 
neotuđivo vlasništvo Republike Hrvatske, temeljem članka 1. stavak 2. 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina ( Narodne novine br. 80/11), kojim se uređuje 
rješavanje imovinskopravnih odnosa i oslobođenje od plaćanja naknada za 
stjecanje prava vlasništva, prava služnosti i prava građenja, na zemljištu 
kojega je vlasnik ili kojim upravlja pravna osoba u vlasništvu RH ili pravna 
osoba čiji je osnivač RH te na zemljištu kojeg je vlasnik pravna osoba u 
vlasništvu ili čiji je osnivač, odnosno čiji su osnivači jedinice lokalne, 



odnosno jedinice područne ( regionalne ) samouprave, Upravno vijeće 
Istarskih domova zdravlja čiji je osnivač Istarska županija, donijelo je odluku 
o darovanju nekretnine k.č. 2435/3 K.O. Novigrad, površine 391 m2, 
Županijskoj upravi za ceste IŽ, za potrebe rekonstrukcije postojećeg „ T“ 
križanja u kružno raskrižje. 
 
Slijedom iznesenog predlaže se donošenje odluke o davanju suglasnosti na 
odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja. 
 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 

Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 




